
SOC606 – zadání k prezentacím projektů závěrečných prací n semináři 15.5.2018 

JS2018 

 

K prezentacím: 

Prezentace by měla postihnout hlavní součásti projektu: výzkumnou otázku a její zdůvodnění, 

případné hypotézy, dostupné zdroje dat (včetně případného popisu vzorku a proměnných), 

navrhované metody analýzy (čím konkrétnější bude popis analýzy, tím lépe). Prezentace může 

zahrnout i vaše nejistoty-otázky stran správného postupu (tvorby teoretického argumentu, 

postupu při zpracování dat i při samotné analýze). 

Projekt pište tak podrobně, aby jej zručný analytik mohl zrealizovat a nemusel již s vámi postup 

práce konzultovat – a přitom aby dospěl ke stejnému věcnému závěru. 

Na prezentaci vlastního projektu máte 7 minut. 

Prezentujete v jazyce, v němž chcete napsat práci. 

Je vhodné připravit k prezentaci podklad – Powerpointový nebo jiný (podle toho, jaký 

prezentační nástroj preferujete).  

Po přednesení prezentace následuje diskuze. Dostanete prostor k vlastním reakcím – odpovědím 

na otázky a reakcím na návrhy a komentáře. V diskuzi se každý snaží být kriticky kreativní – 

chceme (v limitech daných povahou kurzu), abychom autorovi/ce pomohli k napsání lepší, 

zajímavější, podnětnější a objevnější práce. 

Každému projektu budeme věnovat celkem max. 20 minut. 

 


